DECRETO Nº 79 , DE 20 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1372

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$75.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 75.000,00

30 14    00 ITAMARACAPREVI - FUNDO FINANCEIRO

13 09.272.0005.2153.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE PREVIDEN 5.000,00
 3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.:   0    01 00

 01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20

09.272.0005.2153.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE PREVIDEN

10.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:   0    01 00

 01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

21

09.272.0005.2153.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE PREVIDEN

60.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:   0    01 00

 01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo

2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto

com recursos

provenientes de:

Anulação:

30    14    00 ITAMARACAPREVI - FUNDO FINANCEIRO

3 09.272.0005.1078.0000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS, TERRENOS, E/OU DEMAIS CONSTRUÇÕ -60.000,00

 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 0   01 00
 01 TESOURO

 001 001 Recursos Proprios do Municipio

3 09.272.0005.1078.0000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS, TERRENOS, E/OU DEMAIS CONSTRUÇÕ -5.000,00

 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 0   01 00
 01 TESOURO

 001 001 Recursos Proprios do Municipio

15 09.272.0005.2153.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE PREVIDENCI -10.000,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 0   01 00
 01 TESOURO

 001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 79 , DE 20 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1372

Anulação ( - ) -75.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL